
--
-rrl

B" POSI' 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

UPRAVA ORUSTVA
Broj: U. D.01 .04.- 1 0526120
Sarajevo, 1 0.08.2020.godine

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, elana 45. Statuta ,JP BH POSTA"
d.o.o. Sarajevo, i elana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH POSTA" d.o.o.
Sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku usluge odriavanja sistema za
masinsko sortiranje poiiljaka broj: 07.4-11-g-7431-'14120 od 03.08.2020.godine, Uprava Drustva
na svojoj 2S.elektronskoj sjednici odrzanoj 10.08.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONTJOAEA

I

U postupku javne nabavke usluge odriavanja sistema za maginsko sortiranje poiiljaka, ovom
odlukom se vr5i izbor najpovoljnijeg ponutlada idodjeljuje se okvirni sporazum na period do dvije
godine ponutla6u AXA lT Solutions doo Tuzla sa ukupnom vrijednoScu sporazuma u iznosu do
255.984,00 KM bez POV€, odnosno 299.501,28 KM sa uraiunatim PDVom;

il
lzabrani ponudaa ie duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadr2aju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju bati fizidki dostavljeni na Protokol
ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do '16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kop[e.

il
Po okoneanju roka za ialbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponuara6a, radi zakljucen a okvirnog sporazuma koiim 6e se regulisati medusobna prava
i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaciii izakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge odrZavanja sistema za
masinsko sortiranje posiljaka broj: U.D-0'I-M-7918120 od '16.06.2020.9odine i Rjesenja
Generalnog direKora o imenovanju Komisije za nabavku, broj: 01-11-9-7431-2120 od 17.06.2020.
godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke, objavljivanjem Objavestenja o nabavci broj:
238-1-2-361-3-124120 dana 02.07.2020. godine na Portalu javnih nabavki, uz objavljivanje
tenderske dokumentacije, tako da su svi zainteresarani ponudadi mogli preuzeti tendersku
dokumentacUu. Za predmetnu nabavku je bilo predvideno zakljudenje okvirnog sporazuma na
period od dviie godine sa jednim ponudadem.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odr2ano dana 27.07.2020. godine u
12,15 sati, u prostorijama Generalne direkcue "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, o 6emu je sa6injen
poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjestaja.

Nakon izvrsenog otvaranja pristigle ponude, Komisija je pristupila analizi i utvrarivanju validnosti
ponude, obzirom na zah$eve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponude, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj:
U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. god.

".lP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorolevo, BiH
Tel: +387 33 252 6!3; For: + 387 33 252 713; s-moil kobiner@posio.bo

OFi.rki sud u Soroi.vu b.. rio.orio 06s-o-t€s-05-oOl 196
ldo.lfikocionib, tl2OO5a2:IlOO0S; lDv b.- 200612210005; ?o..ai br O!O7972O

konlokl cedlor(tvz
www.poslo.bo



--
-r<

B" POSIA '!P 8H POfIf d.o.o. Soroje"o

GENEMLNA DIREKCIJA
Analizirajudi otvorenu ponudu Komisija je konstalovala sljedede:

Da je ponutad AXA lT Solutions doo Tuzla dostavio ponudu sa ukupnom vrijednoscu bez
uraeunatog PDV-a od 255.984,00 KM koja u potpunosti ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa
definisane u tenderskoj dokumentaciji tj. ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske
uslove, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moie biti predmet
vrednovanja.

Cijene6i dinjenieno stanje KomisUa konstatuje da 1e za javnu nabavku usluge odrZavanja sistema
za masinsko sortiranje poSiljaka, pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cijeneci Pravalnik o uslovima i nacinu koristenja E-
aukcije 6lan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivali E-aukciju ved ce nabavku okondati u skladu
sa dlanom 69. Zakona.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvralenom kriteriju ,,najniza cijena", Komisija utvrduje rang-
listu ponudada sa ura6unatim popustom i bez PDV-a, kako sluedi:

1. AXA lT Solutions doo Tuzla .... sa cijenom 255.984,00 KM

Obzirom da ponuda ponudada AXA lT Solutions doo Tuzla u potpunosti odgovara traZenim
tehnickim zahtjevima ugovomog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne,
tehnicke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrSi dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponutla6u.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudac koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele okvirnog sporazuma prekrsio
jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti 2albu
ugovornom organu u roku od '10 (deset) dana po
101 . Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:
-Glavni poStanski centar (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Slu2ba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudadima putem Odjeljenja za Javne nabavke
-ala

, shodno 6lanu 99. i 6lanu

(oievo ,

ffir
:yrsol

'ip AH eO5h"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,7!00O Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7,t3; o-moil: kobinet@posto.bo

Op.inski sud u Soroi.vu b. rir.mio 065-0-Ros,06-o0I t95
ldonlilikocioni br 42OO6l22tOO05r PDY b.. 2OO6trllO0OSj Por.r br OlO79729

konlokl centor(tvz
www. poslo . bo


